
PATVIRTINTA: 

Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus  

2019 m. lapkričio ___ d. įsakymu Nr. ĮV-E- 

 

 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS STUDIJŲ FINANSAVIMO  LĖŠŲ SKIRSTYMO  

TVARKOS APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visagino savivaldybės studijų finansavimo lėšų skirstymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja Visagino savivaldybės (toliau – Savivaldybės) studentų, gerai besimokančių, turinčių 

mažas pajamas, studijų finansavimo tvarką. 

2. Priemonės tikslas - sudaryti galimybę gerai besimokantiems, turintiems mažas pajamas studentams 

siekti geresnių studijų bei mokslo rezultatų, skiriant jiems konkurso tvarka nustatyto dydžio studijų 

finansavimo lėšas (toliau stipendija, pašalpa). 

3.  Studijų finansavimo finansiniai metai laikomi kalendoriniai metai. 

4.  Studijų finansavimas yra Visagino savivaldybės Socialinės paramos įgyvendinimo programos 

(kodas 06) dalis. 

 

II.  LĖŠŲ  VALDYMAS  

 

5. Savivaldybės biudžeto lėšos studijų finansavimui kiekvienais metais numatomos Visagino 

savivaldybės socialinės paramos programoje (kodas 06). Lėšų apskaitą tvarko Savivaldybės 

administracijos Apskaitos skyrius. 

6. Pašalpos vieno mėnesio dydis yra 60,0 Eur (mokama iki 10 mėnesių per mokslo metus, 

atsižvelgiant į akademinių pusmečių mokymosi rezultatus). 

7.  Pašalpa per mėnesį nuo savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo pasirašymo pervedama 

į pašalpos (stipendijos) gavėjo nurodytą banko sąskaitą. 

8. Pretendentų atranką pašalpai gauti vykdo Visagino savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – 

Jaunimo reikalų taryba), kurios veiklą reglamentuoja Visagino savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

nuostatai, patvirtinti Visagino savivaldybės tarybos sprendimu.   

9. Pašalpų (stipendijų) prašymų svarstymo tvarką ir procedūras, nutarimų (išvadų) priėmimo ir 

teikimo tvarką nustato Visagino savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo reglamentas, patvirtintas 

Visagino savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatuose nustatyta tvarka.   

10. Sprendimą dėl pašalpų (stipendijų) skyrimo reikalavimus atitikusiems studentams priima 

Savivaldybės administracijos direktorius, Jaunimo reikalų tarybos siūlymu. Lėšų skyrimas 

įforminamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  

 

 

III. STUDIJŲ FINANSAVIMO LĖŠŲ SKYRIMO KRITERIJAI 

 

11. Pašalpa (stipendija) skiriama dviem gerai besimokantiems Visagino savivaldybės gyventojams, 

studijuojantiems Lietuvos aukštųjų (universitetinių) mokyklų nuolatinės studijų formos  pirmosios 

pakopos (bakalauro) studijose (toliau – studentai), kurių ataskaitinio studijų pusmečio mokymosi 

vidurkis yra ne žemesnis kaip 8 balai ir kuriems,  prašymų pateikimo metu yra sukakę ne daugiau 

kaip 24 metai, atsižvelgiant į šeimos pajamas, tenkančias kiekvienam šeimos nariui.  



12. Pašalpa (stipendija) studentams gali būti skiriama, kai šeimos pajamos, išskyrus stipendijas, 

tenkančios vienam šeimos nariui, yra ne didesnės kaip trys Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatytų valstybės remiamų pajamų dydžiai per mėnesį.  

13. Vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui per mėnesį, apskaičiuojamos pagal 

šeimos pajamas, gautas per tris mėnesius iki  kreipimosi pašalpai gauti mėnesio.  

14. Pirmenybė skiriant finansavimą nustatoma atsižvelgiant į: 

14.1. mažesnes pajamas, tenkančias vienam šeimos nariui; 

14.2. aukštesnį mokymosi pažymių vidurkį (lygų 8 balams ir didesnį). 

15. Esant keletui lygiaverčių pretendentų į stipendiją, pirmumas teikiamas studentui, kuris atitinka 

bent vieną iš šių sąlygų: 

15.1. yra  našlaitis;  

15.2. turi tik vieną iš tėvų;  

15.3. šeimoje yra  daugiau  negu vienas studentas;  

15.4. yra neįgalus arba šeimoje yra neįgalių  asmenų; 

15.5. asmuo, turintis mažamečių vaikų;   

14.5. asmuo, anksčiau negavęs stipendijos.   

16. Pašalpą studentai gali gauti ne daugiau kaip dvejus studijų metus (keturis akademinius 

semestrus) paeiliui.   

 

IV.  STUDIJŲ FINANSAVIMO LĖŠŲ SKYRIMO TVARKA 

 

17. Informacija apie studijų finansavimo konkursą skelbiama Visagino savivaldybės žiniasklaidos 

priemonėse ne vėliau kaip 30 kalendorinių dienų nuo studijų finansavimo sąmatos patvirtinimo. 

Paraiškų teikimo terminus nustato skelbime (ne mažiau 20 kalendorinių dienų). 

18. Informacija apie paraiškų (prašymų) priėmimą skelbiama Visagino savivaldybės interneto 

svetainėje www.visaginas.lt ir, esant galimybei, kitose žiniasklaidos priemonėse. 

19. Pretendentas teikia prašymą Visagino savivaldybės administracijos direktoriui iki viešame 

skelbime nustatytos datos ir šiuos dokumentus: 

19.1. pažymas apie šeimos narių pastarųjų trijų mėnesių pajamas (originalus); 

19.2. pažymą iš aukštosios mokyklos apie paskutinio semestro mokymosi rezultatus (originalus). 

20. Gautus dokumentus patikrinus Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui 

ar kitam Savivaldybės administracijos skyriui (pagal kompetenciją) ir nustačius, kad pateikti ne visi 

duomenys arba jie neti, pretendento į pašalpą prašoma per protingą terminą pateikti papildomus 

dokumentus. Nepateikus patikslintų duomenų arba pakartotinai pateikus neatitinkančius tikrovės 

duomenis pretendento prašymas nesvarstomas.    

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Studentas vienu metu turi teisę gauti stipendiją ir iš aukštosios universitetinės mokyklos, kurioje 

studijuoja, Lietuvos Respublikos privačių ar fizinių  asmenų teikiamą rėmimą, skiriamą pašalpą ar 

stipendijas.  

22. Tvarkos aprašo įgyvendinimą kontroliuoja Savivaldybės administracija. 

23. Tvarkos aprašas gali būti keičiamas ir naikinamas Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu. 

24.  Tvarkos aprašas įsigalioja patvirtinus Savivaldybės administracijos direktoriui.                                                                    

 
__________________________________ 

                        

http://www.visaginas.lt/

